
Area Risorse - Servizio Appalti e contratti

U.O.C. Acquisti Appalti Contratti - Via San Pietro Martire, 3 - 42121 Reggio nell’Emilia 
(RE)
tel. 0522 456121 – 456512 - fax. 0522.456037 - http://www.comune.re.it/gare
Partita I.V.A. e C.F.: 00145920351
PEC: uocappalticontratti@pec.municipio.re.it
E-mail: garesenzacarta@comune.re.it

PROCEDURA APERTA - SERVIZIO DI MENSA MEDIANTE EROGAZIONE DI BUONI PA-
STO (CD. “A VALORE”) ELETTRONICI PER GLI AVENTI DIRITTO – PERIODO: 01/11/2024 
– 31/10/2027 CUI: S00145920351202300071 CPV: 55510000-2 CIG: A03F84ABE3

Alla Stazione Appaltante, sono pervenuti i seguenti quesiti che si riportano sotto, assieme 
alle rispettive risposte:

QUESITO N. 1
Con la presente siamo a chiedere conferma che per rete di esercizi convenzionati da offrire 
in gara si intenda la rete di attività commerciali convenzionate/da convenzionare che siano 
regolarmente  attive  ossia  che  abbiano  sottoscritto  il  contratto  di  convenzione  o  emesso 
fattura a favore della società emettitrice nei dodici mesi precedenti la data di presentazione 
dell’offerta. 

RISPOSTA  QUESITO 1
Si conferma che, per rete di esercizi convenzionati da offrire in gara si intende la rete di  
esercizi  per  i  quali  la  società  emettitrice  offerente  garantisce  alla  Stazione  Appaltante 
committente la disponibilità in convenzione durante il periodo di vigenza contrattuale e che 
risultano regolarmente attivi a far data dal 01/11/2024, data prevista di avvio del servizio ex 
art. 3 del Capitolato speciale d’appalto.

QUESITO N. 2
Si chiede conferma che, in sede di verifica pre–stipula, tale documentazione che la ditta 
aggiudicataria dovrà produrre a comprova del possesso della rete di esercizi convenzionati 
offerti in gara, dovrà essere presentata unitamente all’elenco dei locali entro il termine di 15 
giorni  dall’aggiudicazione  come  previsto  all’ART.  9  -  OBBLIGHI  DELLA  DITTA 
AGGIUDICATARIA del Capitolato Speciale contestualmente all’installazione dei POS presso 
i punti vendita convenzionati.

RISPOSTA AL QUESITO N. 2
Le convenzioni con gli esercizi dovranno essere attivate – e dell’attivazione dovrà essere 
data prova alla  stazione appaltante - in  precedenza rispetto all’avvio dell’esecuzione del 
servizio che avverrà, come indicato all’art. 3 del capitolato speciale d’appalto, a far data  dal 
01/11/2024, nei termini dell’art. 9, “Obblighi della ditta aggiudicataria”.
L’appaltatore  dovrà  garantire,  oltre  a  quanto  richiesto  dal  capitolato  speciale  d’appalto, 
anche  quanto  proposto  con  l’offerta  tecnica  presentata  in  gara  ex  OEV  anche  con 
riferimento,  ai sub-criteri 5, 6 e 7. 
Il termine di 15 giorni di cui all’ART. 9 - OBBLIGHI DELLA DITTA AGGIUDICATARIA del 
Capitolato Speciale si riferisce esclusivamente alle modalità di attivazione di nuovi locali in 
corso di esecuzione di contratto. 

  Il Dirigente ad interim 
       del Servizio Appalti e Contratti

                                                                      (dott. Stefano Gandellini)

mailto:uocappalticontratti@pec.municipio.re.it

		2024-02-06T13:02:44+0100
	GANDELLINI STEFANO




